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egentlig afhøring af asylansøgeren. I denne fase ind- 
går den tid, som direktoratet anvender til visitatio- 
nen af de sager, som direktoratet modtager. 

I perioden 1. januar -31. december 1993 blev der i 
Direktoratet for Udlændinges ekspeditionskontorer 
modtaget 4.990 sager efter normalproceduren vedrø- 
rende 9.368 personer. Sagsbehandlingstiden hos po- 
litiet udgjorde for de nævnte personer gennemsnit- 
ligt 44 dage. 

Det bemærkes, at opgørelsen primært omfatter 
personer fra Bosnien-Hercegovina, som vil være om- 
fattet af lov nr. 933 af 18. november 1992, som senest 
ændret ved lov nr. 1085 af 22. december 1993, om 
midlertidig opholdstilladelse til visse personer fra 
det tidligere Jugoslavien m.v. For denne gruppe har 
Rigspolitichefen, afdeling E, Den centrale Politiaf- 
deling, efter forudgående drøftelse og aftale med Di- 
rektoratet for Udlændinge siden ultimo 1992 foreta- 
get en udvidet registreringsafhøring i forbindelse 
med registreringen af disse personer. 

Formålet hermed har dels været på et så tidligt 
tidspunkt som muligt i sagsbehandlingen at få fast- 
lagt ansøgerens asylmotiv, dels at spare personale- 
ressourcer ved at undgå unødvendige flytninger og 
transport af asylansøgere mellem de forskellige cen- 
tre i forbindelse med fornyede afhøringer. 

Der tilvejebringes ved den aftalte fremgangsmåde 
ikke en egentlig fuldstændig asylmotivrapport, men 
alene en præcisering af asylmotivet i forbindelse 
med ansøgerens registrering som asylansøger, såle- 
des at yderligere afhøringer i en del tilfælde overflø- 
diggøres, hvorved sagsbehandlingstiden i det hele 
kan nedsættes. 

Direktoratet for Udlændinge og Rigspolitiet har 
den 5. juli 1993 indført en tilsvarende ordning for 
alle asylansøgere i normalprocedure. 

Til sammenligning kan det oplyses, at der forud 
for lovændringen i sommeren 1992 medgik gennem- 
snitligt 2-3 måneder til politiets sagsbehandling i den 
indledende fase omfattende registrering af asylansø- 
geren, udfyldelse af asylskema, oversættelse heraf 
samt afhøring af asylansøgeren, herunder tiden, der 
medgik i Direktoratet for Udlændinge i forbindelse 
med direktoratets fastlæggelse af retningslinier for 
politiets videre undersøgelse af asylsagen. I perio- 
den 1. juli -  31. december 1992 medgik der gennem- 
snitligt 56 dage til denne fase. 

Sammenligninger mellem de seneste og tidligere 
opgørelser over den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid hos politiet må imidlertid tages med et vist 
forbehold, når der henses til, at proceduren som be- 
skrevet ovenfor er ændret. 

2.2.2. Direktoratet for Udlændinge -  1. instans. 

Sagsbehandlingstiden er i det følgende define- 
ret som den tid, der forløber fra modtagelsen af sa- 
gen i et af direktoratets ekspeditionskontorer eller -  
for så vidt angår sager behandlet efter åbenbart 
grundløs-proceduren -  fra sagens overgivelse til visi- 
tation i direktoratets kontor i Sandholmlejren, til sa- 
gen afgøres af direktoratet. 

I perioden 1. januar-31. december 1993 blev der i 
Direktoratet for Udlændinge truffet ca. 4.900 afgø- 
relser vedrørende ansøgninger om asyl til personer, 
der opholdt sig her i landet. Af tekniske grunde ved- 
rører opgørelsen imidlertid alene 2.555 sager omfat- 
tende 3.347 personer. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for disse 
personer var 114 dage. 

Af de 2.555 sager blev 525 sager omfattende 659 
personer behandlet efter åbenbart grundløs-procedu- 
ren. For disse personers vedkommende var sagsbe- 
handlingstiden 100 dage i gennemsnit. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de re- 
sterende 2.030 sager behandlet efter normalprocedu- 
ren omhandlende 2.688 personer udgjorde 117 dage. 

Til sammenligning kan det oplyses, at den gen- 
nemsnitlige sagsbehandlingstid i Direktoratet for 
Udlændinge ved udgangen af juni 1992 var 150-180 
dage. Heri er dog medregnet de 60-90 dage, som på 
daværende tidspunkt medgik til de indledende sags- 
behandlingsskridt og politiets afhøring af asylansø- 
gerne. Tidsforbruget i direktoratet i perioden 1. ok- 
tober -  30. november 1992 var for de sager, hvori 
direktoratet i perioden traf afgørelse, på gennemsnit- 
ligt 72 dage. 

Det bemærkes, at Direktoratet for Udlændinge 
har oplyst, at der i 1993 er sket en vis ophobning af 
asylsager. Pr. 17. januar 1994 har direktoratet såle- 
des opgjort antallet af asylsager, hvori direktoratet 
endnu ikke har truffet afgørelse, til 1.974. Af disse 
sager er der 389, som forventes at kunne behandles 
efter åbenbart grundløs-proceduren, hvilket indebæ- 
rer, at direktoratets afslag ikke kan indbringes for 
Flygtningenævnet. Opgørelsen omfatter ikke perso- 
ner, der er givet midlertidig opholdstilladelse i hen- 
hold til loven om midlertidig opholdstilladelse til 
visse personer fra det tidligere Jugoslavien m.v. 

2.2.3.Flygtningenævnet -  2. instans. 

I perioden 1. januar -31. december 1993 blev der i 
Flygtningenævnet afgjort 929 spontan-sager, dvs. sa- 
ger vedrørende opholdstilladelse efter udlændinge- 
lovens § 7, hvor udlændingen opholder sig her i lan- 
det under sagsbehandlingen. 3 af disse sager blev af- 
gjort 2 gange, således at der i alt blev truffet 932 af- 
gørelser i disse sager. 


